
UCHWAŁA NR LXIX/484/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

wyrażająca Oświadczenie Rady Miejskiej w Gryfinie w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła 
II 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40.), w związku z § 41 ust. 2 pkt 3  Statutu Gminy Gryfino przyjętego Uchwałą nr L/503/18 Rady 
Miejskiej w Gryfinie z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Gryfino - Rada 
Miejska w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się Oświadczenie w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II,                          
zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Gryfinie. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Piotr Romanicz 

 

Id: B9AE1638-6F90-4700-AF69-13C56F08FED2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/484/23 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Rada Miejska w Gryfinie przyglądając się ostatnim wydarzeniom, potępia ataki na osobę 
świętego Jana Pawła II. Nagonka na Papieża Polaka wywołana materiałami medialnymi, opartymi 
na aktach wytworzonych przez aparat zniewolenia w komunistycznej Polsce doprowadziła 
w ostatnim czasie do pogłębienia podziałów w społeczeństwie. Atak na najwybitniejszego Polaka 
ma na celu podważenie niekwestionowanego autorytetu św. Jana Pawła II. 

Karol Wojtyła – ksiądz, biskup, kardynał i papież - zapisał się na kartach historii Polski złotymi 
zgłoskami. W swej działalności publicznej kierował się zawsze dobrem Ojczyzny. Jego działalność 
podtrzymywała na duchu miliony Polaków w czasach komunistycznego zniewolenia, a także dawała 
nadzieję na zmianę tamtej niesprawiedliwej i szarej rzeczywistości. Święty Jan Paweł II, jako papież 
w ogromnym stopniu przyczynił się do odzyskania przez Polskę niepodległości. 

To dzięki nauczaniu, postawie i czynach Papieża Polaka dziś możemy cieszyć się ze swobód 
i korzystać z prerogatyw, które daje nam możliwość życia w Polsce niezawisłej i wolnej. Papieskie 
nauczanie, a także pielgrzymki do Ojczyzny bezwzględnie wpłynęły na jej rozwój i przez lata 
kształtowały pokolenia Polaków w duchu wzajemnego szacunku. 

Jan Paweł II jasno i wyraźnie podkreślał, jak wielką wartość ma każde ludzkie życie: „Żadna 
okoliczność, żaden cel, żadne prawo na świecie nigdy nie będą mogły uczynić godziwym aktu, który 
sam w sobie jest niegodziwy, ponieważ sprzeciwia się Prawu Bożemu, zapisanemu w sercu każdego 
człowieka” – pisał w encyklice Evangelium Vitae. Z nieustępliwością głosił światu, że godność osoby 
ludzkiej może być obroniona wówczas, kiedy jest ona uważana za nienaruszalną od poczęcia do 
naturalnej śmierci. 

Święty Jan Paweł II Jest wielkim autorytetem, a dla wielu również przewodnikiem duchowym, 
dlatego obecne ataki na jego osobę powodują oburzenie. Nauka Papieża Polaka pozostaje 
w sprzeczności do głosicieli ideologii gender, aborcji i eutanazji, co powoduje podejmowanie prób 
zniszczenia jego niekwestionowanego autorytetu. Medialny atak na Papieża Polaka, oparty w dużej 
mierze na niezweryfikowanych materiałach wyprodukowanych w PRL, uznajemy za niegodziwy. 

Nie godzimy się na kłamstwa i na brukanie Jego dobrego imienia. Święty Jan Paweł II to 
najwybitniejszy przedstawiciel naszego narodu w historii, apostoł wolności, miłości i pokoju, 
któremu również jako mieszkańcy  gminy Gryfino winni jesteśmy pamięć i najwyższy szacunek. 

Rada Miejska w Gryfinie wyraża podziękowania dla wszystkich mieszkańców miasta i gminy, 
którzy w ostatnich dniach stanęli w obronie św. Jana Pawła II. 

Id: B9AE1638-6F90-4700-AF69-13C56F08FED2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Na początku XXI wieku, w roku 2003, Rada Miejska w Gryfinie zorganizowała okolicznościową 
sesję poświęconą osobie Jana Pawła II, podejmując jednocześnie stanowisko, które wyrażało 
wdzięczność za 25 lat pontyfikatu Papieża Polaka. Znamienne było to, że tamto wydarzenie 
odbyło się niezależnie od ówczesnej sytuacji politycznej i społecznej w kraju oraz niezależnie od 
różnic politycznych w ramach samej Rady Miejskiej.  
Tamta inicjatywa wyrażająca uznanie dla osoby, która mocno zapisała się historii Polski i świata, 
dla osoby o wielkim autorytecie, dla piewcy dobra, szacunku do człowieka jako jednostki, 
dla obrońcy wolności jednostki ludzkiej a dla osób wierzących dla jednego z najważniejszych 
głosicieli Ewangelii – była i do dziś jest czymś oczywistym dla społeczności naszej Gminy. 
Wyrazem szacunku dla Papieża Polaka było także nadanie Szkole Podstawowej w Chwarstnicy 
oraz jednej z głównych gryfińskich ulic imienia Jana Pawła II. W podobny sposób polski papież 
został uhonorowany w naszej gminie także w instytucjach niezależnych od instytucji 
samorządowych. 
Dziś, po dwudziestu latach od wspomnianego wydarzenia, jako radni reprezentujący 
mieszkańców Gminy Gryfino w roku 2023, chcemy podtrzymać ciągłość stanowiska Rady 
Miejskiej w kwestii autorytetu i wartości głoszonych przez św. Jana Pawła II a jednocześnie 
chcemy zareagować na medialną próbę dyskredytacji osoby świętego Jana Pawła II. Medialna 
nagonka na św. Jana Pawła II w szczególny sposób dotknęła wielu mieszkańców naszej gminy, 
dla których jest On wielkim autorytetem.  
Chcemy ponadto stanowczo wyrazić dezaprobatę dla obecnej w mediach i w przestrzeni 
publicznej polityki nienawiści, która jest w stanie uderzyć w każdego, kto stoi na przeszkodzie 
do osiągania doraźnych korzyści politycznych. Niniejszym stanowiskiem chcemy ponadto dać 
wyraz, że Rada Miejska w Gryfinie stoi po stronie dobra i wolności, których piewcą i obrońcą był 
św. Jan Paweł II. 
 

Id: B9AE1638-6F90-4700-AF69-13C56F08FED2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



